
UCHWAŁA NR XIX/134/2025 
RADY GMINY SŁAWNO 

z dnia 29 sierpnia 2025 r. 

w sprawie zaopiniowania wniosku Nadleśnictwa Warcino o uznanie za ochronne lasów położonych w 
granicach administracyjnych Gminy Sławno 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 16 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach (Dz. U. z 2025 r. poz. 
567) 

Rada Gminy Sławno uchwala co następuje: 

§ 1. Opiniuje się pozytywnie przedstawiony przez Nadleśnictwo Warcino wniosek o uznanie za ochronne 
lasów o łącznej powierzchni 131,34 ha, stanowiących własność Skarbu Państwa, będących w zarządzie 
Nadleśnictwa Warcino, położonych na terenie Gminy Sławno. 

§ 2. Wykaz lasów wnioskowanych o uznanie za ochronne stanowi załącznik nr 1 do uchwały, natomiast 
położenie projektowanych lasów ochronnych przedstawia załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sławno. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Sławno 

 
 

Marta Hołowata 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 913D4ECD-C437-4C9E-A5EA-17D0DF89646C. Uchwalony Strona 1



 

 

 

 

 

Załącznik  nr  1 do uchwały  nr  XIX/134/2025

Rady Gminy Sławno

z dnia 29 sierpnia 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 913D4ECD-C437-4C9E-A5EA-17D0DF89646C. Uchwalony Strona 1



 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 913D4ECD-C437-4C9E-A5EA-17D0DF89646C. Uchwalony Strona 2



 

 

 

 

Załącznik  nr  2 do uchwały  nr  XIX/134/2025

Rady Gminy Sławno

z dnia 29 sierpnia 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 913D4ECD-C437-4C9E-A5EA-17D0DF89646C. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 ze zm.) do wyłącznej właściwości rady gminy należy stanowienie w sprawach zastrzeżonych 
ustawami do kompetencji rady gminy. Sprawą zastrzeżoną ustawą o lasach do kompetencji właściwej 
miejscowo rady gminy, jest opiniowanie wniosków o uznanie lasów za lasy ochronne.  

Na podstawie art. 16 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach (Dz. U. z 2025 r. poz. 567) 
minister właściwy do sprawy środowiska, w drodze decyzji, uznaje las za ochronny na wniosek Dyrektora 
Generalnego Lasów Państwowych, zaopiniowany przez radę gminy – w odniesieniu do lasów stanowiących 
własność Skarbu Państwa.  

Opinia Rady Gminy nie jest wiążąca dla Ministra Środowiska. Może on więc wydać decyzję 
uwzględniającą wniosek Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych choćby opinia rady była negatywna, 
jak również nie uwzględniać tego wniosku, wydając decyzję negatywną, choćby opinia rady była 
pozytywna.  

W imieniu Skarbu Państwa z wnioskiem o wyrażenie opinii o uznanie za lasy ochronne wystąpiło 
Nadleśnictwo Warcino pismem znak: ZG.6002.1.2025 z dnia 18 czerwca 2025 r. Lasy ochronne to lasy 
pełniące funkcje pozaprodukcyjne związane z ochroną gruntów, wód, infrastruktury oraz terenów 
zamieszkanych przez człowieka i zagrożonych skutkami zjawisk żywiołowych. Na terenie Gminy Sławno 
powierzchnia lasów ochronnych wnioskowanych o uznanie za ochronne to 131.34 ha. Uznanie lasów za 
ochronne nie spowoduje zmniejszenia wpływów dla Gminy Sławno z tytułu podatku leśnego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 913D4ECD-C437-4C9E-A5EA-17D0DF89646C. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR XIX/134/2025 RADY GMINY SŁAWNO z dnia 29 sierpnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4


